

정기주주총회 결과 안내문

당사는 2024년 3월 29일에 진행되었던 제11기 정기주주총회 결과가 아래와 같이 모두 승인되었음을 안내 드리오니 참고하여 주시기 바랍니다.

- 아 래 -

1. 주주총회 일자 : 2024년 03월 29일 금요일

2. 결의사항

제 1호 의안 : 제11기 재무제표 승인의 건^[별첨1]

→ 원안대로 승인

제 2호 의안 : 이사보수한도 승인의 건^[별첨2] → 원안대로 승인

제 3호 의안 : 감사보수한도 승인의 건^[별첨3] → 원안대로 승인

제 4호 의안 : 정관 일부 변경의 건^[별첨4] → 원안대로 승인

2024년 03월 29일

주식회사 스포피드

대표이사 이상연, 대표이사 김홍민 (직인생략)

[별첨 1 : 제 11 기 재무제표 승인의 건]

재무상태표

제11기 2023년 12월 31일 현재

제10기 2022년 12월 31일 현재

(단위: 원)

과 목	제 11(당기)		제 10(전기)	
자 산				
I. 유 동 자 산		2,351,083,481		4,304,289,763
(1) 당 좌 자 산		2,351,083,481		4,304,289,763
현금및현금성자산	122,050,528		3,078,768,796	
매출채권	171,399,937		269,957,279	
미수금	39,995,860		24,131,540	
대손충당금	(23,940,140)		(23,940,140)	
미수수익	91,796,359		76,561,027	
대손충당금	(63,856,892)		(57,143,107)	
단기대여금	5,337,900,000		1,851,400,000	
대손충당금	(3,445,900,000)		(1,359,400,000)	
선급금	123,395,899		131,334,000	
대손충당금	(120,000,000)		(120,000,000)	
선급비용	151,626,217		177,149,170	
대손충당금	(100,000,000)		(100,000,000)	
선급법인세	22,370,076		-	
임차보증금	30,000,000		30,000,000	
이연법인세자산	14,245,637		325,471,198	
II. 비 유 동 자 산		4,547,106,296		6,478,094,436
(1) 투 자 자 산		1,782,486,376		3,459,296,276
장기금융상품	84,643,764		375,636,276	
매도가능증권	1,607,842,612		2,993,660,000	
지분법적용투자주식	-		-	
장기대여금	1,709,198,390		1,709,198,390	
대손충당금	(1,619,198,390)		(1,619,198,390)	
(2) 유 형 자 산		116,120,016		198,149,916
비품	360,738,496		340,966,496	
감가상각누계액	(282,307,879)		(237,165,959)	
시설장치	283,300,000		283,300,000	
감가상각누계액	(245,611,601)		(188,951,621)	
임차자산개량권	21,773,190		21,773,190	
감가상각누계액	(21,772,190)		(21,772,190)	
(3) 무 형 자 산		636,194,921		1,047,979,884

소프트웨어	6,969,453		10,884,441	
산업재산권	3,025,468		6,050,896	
라이선스	125,000,000		529,244,547	
기타무형자산	1,200,000		1,800,000	
건설중인자산	500,000,000		500,000,000	
(4) 기타비유동자산		2,012,304,983		1,772,668,360
보증금	496,643,000		602,134,000	
장기미수금	324,924,163		324,924,163	
대손충당금	(324,924,163)		(324,924,163)	
장기선급금	298,846,896		298,846,896	
대손충당금	(298,846,896)		(298,846,896)	
가상자산	200,000,000		-	
이연법인세자산	1,315,661,983		1,170,534,360	
자 산 총 계		6,898,189,777		10,782,384,199
부 채				
I. 유 동 부 채		2,083,280,233		954,405,365
미지급금	603,915,922		368,876,973	
미지급비용	67,475,670		62,635,736	
선수금	166,649,609		125,968,200	
선수수익	79,667,460		86,816,305	
미지급법인세	-		32,252,129	
부가세예수금	117,281,842		233,198,632	
예수금	48,289,730		44,657,390	
단기차입금	1,000,000,000		-	
II. 비 유 동 부 채		3,280,473,917		3,023,566,459
퇴직급여충당부채	630,041,248		420,779,604	
퇴직연금운용자산	(379,029,868)		(290,802,327)	
복구충당부채	24,221,350		22,229,362	
전환사채	3,000,000,000		3,000,000,000	
전환권조정	(179,792,249)		(313,673,616)	
사채상환할증금	185,033,436		185,033,436	
부 채 총 계		5,363,754,150		3,977,971,824
자 본				
I. 자 본 금		6,984,137,000		6,984,137,000
자본금	6,984,137,000		6,984,137,000	
II. 자 본 잉 여 금		9,841,232,377		9,841,232,377
주식발행초과금	9,539,732,652		9,539,732,652	
전환권대가	224,650,539		224,650,539	
신주인수권대가	76,849,186		76,849,186	
III. 자 본 조 정		(2,494,556,080)		(2,494,556,080)
자기주식	(3,432,978,793)		(3,432,978,793)	

주식선택권	938,422,713		938,422,713	
IV. 기타포괄손익누계액		(12,450,451)		(17,459,051)
매도가능증권평가손실	-		(5,008,600)	
지분법자본변동	(12,450,451)		(12,450,451)	
V. 이익잉여금		(12,783,927,219)		(7,508,941,871)
미처분이익잉여금	(12,783,927,219)		(7,508,941,871)	
자 본 총 계		1,534,435,627		6,804,412,375
부 채 및 자 본 총 계		6,898,189,777		10,782,384,199

손익계산서

제11기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제10기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

(단위: 원)

과 목	제 11(당)기	제 10(전)기
I. 영 업 수 익	9,302,180,011	11,954,964,096
게임매출	9,300,150,534	11,952,317,173
기타매출	2,029,477	2,646,923
II. 영 업 비 용	12,378,329,699	10,460,792,527
급여	2,766,375,987	2,654,568,695
퇴직급여	307,074,029	311,350,146
복리후생비	1,349,662,495	1,044,642,716
여비교통비	258,574,567	113,272,872
접대비	147,099,840	102,499,463
통신비	303,420,559	295,305,943
수도광열비	20,159,800	16,988,829
세금과공과금	18,277,270	188,727,950
감가상각비	101,801,900	95,993,512
지급임차료	180,423,905	174,140,423
보험료	46,943,019	45,368,260
차량유지비	60,429,320	41,852,235
운반비	1,190,000	2,407,060
교육훈련비	1,246,000	700,000
도서인쇄비	5,839,473	5,424,770
소모품비	37,036,979	29,737,025
지급수수료	2,566,379,103	1,961,493,592
외주용역비	904,072,059	1,370,546,757
광고선전비	2,829,392,431	1,654,322,004
건물관리비	61,146,000	56,880,000
주식보상비	-	(58,538,580)
무형고정자산상각	411,784,963	353,108,855
III. 영 업 이 익	(3,076,149,688)	1,494,171,569
IV. 영 업 외 수 익	528,093,770	70,594,282
이자수익	118,581,274	53,618,806
배당수익	1,346,956	4,378,246
외환차익	9,037,561	4,906,063
매도가능증권처분이익	399,043,755	-
잡이익	84,224	7,691,167
V. 영 업 외 비 용	2,564,443,438	3,906,421,543
이자비용	232,558,771	165,295,416

외환차손	7,385,603		5,775,625	
기타의대손상각비	131,199,218		1,522,189,549	
무형자산손상차손	-		366,853,681	
지분법손실	1,962,014,567		911,619,071	
매도가능증권처분손실	171,074,626		-	
매도가능증권손상차손	-		884,380,929	
기부금	3,000,000		20,000,000	
사채상환손실	-		4,881,309	
잡손실	57,210,653		25,425,963	
VI. 법인세차감전이익		(5,112,499,356)		(2,341,655,692)
VII. 법인세 등		162,485,992		(800,991,059)
VIII. 당기순이익		(5,274,985,348)		(1,540,664,633)

자본변동표

제11기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지
제10기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

(단위: 원)

과 목	자 본 금	자본잉여금	자본조정	기타포괄손익 누계액	이익잉여금	총 계
2022.01.01 (전기초)	6,984,137,000	9,616,581,838	(2,436,017,500)	(19,304,750)	(5,968,277,238)	8,177,119,350
주식선택권	-	-	(58,538,580)	-	-	(58,538,580)
전환권대가	-	224,650,539	-	-	-	224,650,539
매도가능증권 평가이익	-	-	-	(300,000)	-	(300,000)
매도가능증권 평가손실	-	-	-	2,145,699	-	2,145,699
당기순이익(손실)	-	-	-	-	(1,540,664,633)	(1,540,664,633)
2022.12.31 (전기말)	6,984,137,000	9,841,232,377	(2,494,556,080)	(17,459,051)	(7,508,941,871)	6,804,412,375
2023.01.01 (당기초)	6,984,137,000	9,841,232,377	(2,494,556,080)	(17,459,051)	(7,508,941,871)	6,804,412,375
매도가능증권 평가손실	-	-	-	5,008,600	-	5,008,600
당기순이익(손실)	-	-	-	-	(5,274,985,348)	(5,274,985,348)
2023.12.31 (당기말)	6,984,137,000	9,841,232,377	(2,494,556,080)	(12,450,451)	(12,783,927,219)	1,534,435,627

현금흐름표

제11기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제10기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

(단위: 원)

과 목	제 11(당)기		제 10(전)기	
I. 영업활동으로인한현금흐름		(2,260,391,231)		342,073,346
1. 당기순이익(손실)	(5,274,985,348)		(1,540,664,633)	
2. 현금의유출이없는비용등의가산	3,389,015,320		4,557,133,888	
감가상각비	101,801,900		95,993,512	
무형자산상각비	411,784,963		353,108,855	
기타의대손상각비	131,199,218		1,522,189,549	
이자비용	232,521,937		165,295,416	
지분법손실	1,962,014,567		911,619,071	
매도가능증권처분손실	171,074,626		-	
매도가능증권손상차손	-		884,380,929	
무형자산손상차손	-		366,853,681	
퇴직급여	307,074,029		311,350,146	
광고선전비	15,940,080		-	
주식보상비	-		(58,538,580)	
사채상환손실	-		4,881,309	
잡손실	55,604,000		-	
3. 현금의유입이없는수익등의차감	(454,097,000)		(39,096,595)	
이자수익	55,053,245		39,096,595	
매도가능증권처분이익	399,043,755		-	
4. 영업활동으로인한자산,부채의변동	79,675,797		(2,635,299,314)	
매출채권의 감소(증가)	42,953,342		(4,933,789)	
미수수익의 감소(증가)	30,610,841		(4,253,697)	
미수금의 감소(증가)	(15,864,320)		(23,940,140)	
선급금의 감소(증가)	(8,001,979)		(127,670,773)	
선급비용의 감소(증가)	25,522,953		72,224,801	
선급법인세의 감소(증가)	(22,370,076)		30,281,150	
이연법인자산의 감소(증가)	164,766,538		(834,674,158)	
미지급금의 증가(감소)	164,325,430		(1,423,551,532)	
예수금의 증가(감소)	(10,227,660)		(40,872,040)	
부가세예수금의 증가(감소)	(115,916,790)		135,082,449	
선수금의 증가(감소)	40,681,409		67,578,191	
미지급법인세의 증가(감소)	(32,252,129)		32,252,129	
미지급비용의 증가(감소)	(570,063)		7,251,859	
선수수익의 증가(감소)	(7,148,845)		20,991,760	
퇴직금의 지급	(97,812,385)		(501,230,864)	

퇴직연금운용자산의 감소(증가)	(79,020,469)		(39,834,660)	
Ⅱ. 투자활동으로인한현금흐름		(1,689,661,971)		(2,917,916,569)
1. 투자활동으로인한현금유입액	6,450,126,517		2,040,000,000	
단기대여금의 감소	4,410,000,000		100,000,000	
장기금융상품의 감소	300,000,000		-	
매도가능증권의 감소	1,620,126,517		1,940,000,000	
보증금의 감소	120,000,000		-	
2. 투자활동으로인한현금유출액	(8,139,788,488)		(4,957,916,569)	
단기대여금의 증가	7,896,500,000		2,251,400,000	
장기대여금의 증가	-		90,000,000	
장기금융상품의 증가	9,007,488		13,696,314	
지분법투자주식의 증가	-		100,000,000	
매도가능증권의 증가	-		2,180,000,000	
비품의 취득	19,772,000		36,820,255	
가상자산의 취득	200,000,000		-	
선급금의 증가	-		150,000,000	
보증금의 지급	14,509,000		136,000,000	
Ⅲ. 재무활동으로인한현금흐름		993,334,934		2,706,927,740
1. 재무활동으로인한현금유입액	4,672,510,184		3,000,000,000	
단기차입금의 차입	4,672,510,184		-	
사채의 발행	-		3,000,000,000	
2. 재무활동으로인한현금유출액	(3,679,175,250)		(293,072,260)	
단기차입금의 상환	3,679,175,250		-	
신주인수권 상환	-		293,072,260	
Ⅳ. 현금의증가(감소) (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)		(2,956,718,268)		131,084,517
Ⅴ. 기초의현금		3,078,768,796		2,947,684,279
Ⅵ. 기말의현금		122,050,528		3,078,768,796

[별첨 2 : 이사보수한도 승인의 건]

- 이사의 수 및 보수총액 내지 최고한도액

구분	2024년	2023년
이사의 수	5	5
보수총액 내지 최고한도액	40억원	40억원

[별첨 3 : 감사보수한도 승인의 건]

- 감사의 수 및 보수총액 내지 최고한도액

구분	2024년	2023년
감사의 수	1	1
보수총액 내지 최고한도액	1억원	1억원

[별첨 4 : 정관 일부 변경의 건]

현행	변경	비고
제2조 (목적) 회사는 다음의 사업을 영위함을 목적으로 한다.	제2조 (목적) 회사는 다음의 사업을 영위함을 목적으로 한다.	제2조 46 ~ 59항 내용 삭제
46. 블록체인기반 암호화 자산매매 및 증개업	46. 블록체인기반 암호화 자산매매 및 증개업	
47. 블록체인기반 소프트웨어 개발 및 공급업	47. 블록체인기반 소프트웨어 개발 및 공급업	
48. 대체 불가능한 토큰(NFT)의 제작, 인증, 증개 및 판매사업	48. 대체 불가능한 토큰(NFT)의 제작, 인증, 증개 및 판매사업	
49. 블록체인 연구개발업, 플랫폼개발, 투자 및 관련 서비스업	49. 블록체인 연구개발업, 플랫폼개발, 투자 및 관련 서비스업	
50. 블록체인 데이터생성 및 네트워크 관리	50. 블록체인 데이터생성 및 네트워크 관리	
51. 블록체인을 활용한 비즈니스 어플리케이션 구축 및 클라우드 기반 서비스 개발사업	51. 블록체인을 활용한 비즈니스 어플리케이션 구축 및 클라우드 기반 서비스 개발사업	
52. 디지털거래소 보안서비스 및 가상화폐 유통관련 시스템 구축사업	52. 디지털거래소 보안서비스 및 가상화폐 유통관련 시스템 구축사업	
53. 암호화폐공개(ICO)관련한 컨설팅 및 전문서비스	53. 암호화폐공개(ICO)관련한 컨설팅 및 전문서비스	
54. 온라인정보 제공업	54. 온라인정보 제공업	
55. 가상화폐 거래소 투자업	55. 가상화폐 거래소 투자업	
56. 가상세계 및 가상현실업	56. 가상세계 및 가상현실업	
57. 기타 가상세계 및 가상현실기획 및 제작업	57. 기타 가상세계 및 가상현실기획 및 제작업	
58. 기타 가상세계 및 가상현실 서비스업	58. 기타 가상세계 및 가상현실 서비스업	
59. 위 각 항에 부대하는 사업일체	59. 위 각 항에 부대하는 사업일체	